
3.

Tuto smlouvu je možno ukončit i jednostranným úkonem, a sice odstoupením od této smlouvy

z důvodů podstatného porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy, kdy tyto důvody jsou

specifikovány v odst. 3 tohoto článku smlouvy,

v případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti z této smlouvy vyplývající, může druhá

smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení rozumí

zejména:
a) prod|ení objednatele s úhradou faktur o více než 30 dnů,

;i překročeníiermínu zhotovení díla či jeho části o více než 30 dnů,

c) předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro které

není možno objednate|em dílo řádně užívat k jeho obvyklému nebo vYmíněnému ÚČelu dle

této smlouvy,
d) zhotovitel poruší některou z povinností stanovených v čl, Vl, odst, 14, nebo v čl, X, odst, 1,2

nebo 3 smlouvy.

chce_li některá ze stran odstoupit od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy

vyplývajících, je povinna svoie odsioupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke

kterému od smlouvy odstupuje, v odstoupenímusí být uveden důvod, pro ktený strana od smlouvy

odstupuje a přesná citace ioňo bodu smlouvy, který ji k odstoupení opravňuje.

odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících' pak

povinnosti obou stran jsou následující:

a) zhotovitel prou"d" roupisvšecň provedených prací, oceněnýdle způsobu, kterýmje stanovena

cena díla. Soupis proveiených pracímusí 6,it odsouhtasen zástupcem objednatele,

b) zhotovitel prou"j" t,nunčnivyčíslenívšech provedených prací a dodávek, jejichž ocenění bude

provedeno ot" nuuiot ouého iozpočtu (příl. č. 1) a vypracuje "dílčíkonečnou fakturu",

c)objednatellepovin"ndo2pracovníchdnůodedneobdrženívyzvánízahájit''dílčípřejímací
řízen í",

6. pravidla obsažená v odstavci 6 tohoto článku se analogicky uplatní i v případě, kdy smlouva bude

ukončena dohodou smluvních stran dle odstavce 1tohoto článku,

článek xll.

Závěrečná ujednání

1. změny této sm|ouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků (v listinné formě,

vyloučena změna 
";;;;"y 

jiným způsou"* ii jinou formou), které budou platné jen, budou_li

poturz"né a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran,

2.Zhotovitelsezavazujebezodkladněinformovatobjednateleoskutečnosti,žemávevidencidaní
zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v české republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či

bydliště zhotovitele, a to až do doby úplné úhrady ceny díla,

3. Zhotovitel uděluje tímto objednateli souhlas s případnýp uveřejněním celé této smlouvy, vČetně

identifikačních údajů smluvních stran,

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech provedeních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž

objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení,

5.Smluvnístranytétosmlouvyshodněprohlašují,žesitutosmlouvupřečetlyažetutosmlouvu
uzavřely na základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné,

pravéasvobodnévůli,určitéasrozumitelné,prostéomylů,uzavřenénikolivzanápadně
nevýhodných podmínek, a nikoliv v tísni. smluvnístrany dále piohlašují, že tato smlouva jako celek

ani žádné jednotlivé ustanovenítéto smlouvy neodporuje zásadám poctivého obchodního stYku Či

dobrým mravům. Autentičnost a platnost téio smlouvy smluvnístrany stvrzují svými podpisy,

4.

5.

l0


